
 
 

UCHWAŁA NR LX/416/2023 
RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Płońsk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 572) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Płońsk w 2023 roku" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk 
 
 

Włodzimierz Kędzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3823



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Płońsk w 2023 roku 

 

WPROWADZENIE 

Niniejsze opracowanie ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

przebywających na terenie Gminy Płońsk. 

 

Rozdział  1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Płońsk; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym 

Dworze Mazowieckim przy ul. Leśnej 6s prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci 

Mniejszych z siedzibą przy ul. Modlińskiej 107 B, 05-110 Jabłonna; 

4) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć: lek. wet. Wojciecha Krysiewicza 

prowadzącego Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET z siedzibą: Dzierzążnia 33, 09-164 

Dzierzążnia; 

5) Podmiocie świadczącym usługi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, należy 

przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny „JAN-VET” Magdalena i Łukasz Jankowscy 

s.c., ul. Kolejowa 16, 09-100 Płońsk; 

6) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w miejscowości 

Strachowo 3, 09-100 Płońsk; 

7) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez 

człowieka w charakterze jego towarzysza; 

9) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

10) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione 

żyjące w warunkach niezależnych od człowieka; 

11) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk w 2023 roku. 

§  2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Płońsk. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Gminy w Płońsku, ul. Pułtuska 39, 09-100 Płońsk (wydziały merytoryczne 

i stanowiska pracy zgodnie z zakresem obowiązków); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3823



2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim przy 

ul. Leśnej 6s prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych; 

3) Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET lekarz weterynarii Wojciech Krysiewicz, 

Dzierzążnia 33, 09-164 Dzierzążnia; 

4) Gabinet Weterynaryjny „JAN-VET” Magdalena i Łukasz Jankowscy s.c., 

ul. Kolejowa 16, 09-100 Płońsk; 

5) Gospodarstwo Rolne Strachowo 3, 09-100 Płońsk. 

 

Rozdział  2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§  3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Płońsk oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności realizacja zadań określonych w art. 

11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, a także edukacja mieszkańców Gminy Płońsk w zakresie 

opieki nad zwierzętami. 

Rozdział  3 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§  4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Lekarz weterynarii poprzez odbiór zwierząt ze wskazanego przez Urząd Gminy 

(pracowników Wydziału Infrastruktury Drogowej, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska w godzinach pracy urzędu, po zweryfikowaniu zgłoszenia w terenie - 

lokalizacja w danej miejscowości potwierdzana jest również przy współpracy 

z Sołtysami) lub Policję miejsca na terenie Gminy, w zakresie: 

- stałego odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płońsk przy pomocy 

urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani 

zadających im cierpienie, 

- transportu odłowionych zwierząt pojazdem do schroniska odbywającego się 

bezzwłocznie i nie później niż 24 h od odłowienia (termin może ulec wydłużeniu w 

przypadku zwierząt powypadkowych lub wymagających opieki weterynaryjnej) lub 

do innego wskazanego przez Urząd Gminy miejsca (np. domu tymczasowego osoby 

zainteresowanej adopcją - Gmina Płońsk nie posiada miejsca tymczasowego 

przetrzymywania zwierząt), 

- zapewnienia w razie potrzeby opieki weterynaryjnej podczas odławiania 

i transportu, 

- bezpośredniego przewożenia bezdomnych zwierząt pojazdami zatwierdzonymi 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii i przystosowanymi do ich transportu, 

w taki sposób, że: zwierzęta będą prawidłowo ulokowane, a używane uwięzi nie 

będą krępowały im leżenia i wstawania w czasie transportu, podłogi pojazdów 

używanych do przewozu odłowionych zwierząt będą posiadały odpowiednią 

nawierzchnię, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie 

higieny zwierząt, będą spełnione warunki utrzymania odpowiedniej temperatury, 

wentylacji, przestrzeni oraz naturalnej pozycji dla zwierząt,  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3823



- w przypadku zgłoszeń dotyczących zwierząt agresywnych, stwierdzających 

zagrożenie dla ludzi, zwierząt rannych w wyniku wypadku - podjęcie reakcji 

w ciągu max. 2 godzin  od momentu przyjęcia zgłoszenia, w pozostałych 

przypadkach - w dniu przyjęcia zgłoszenia, 

- uśpienia bezdomnego zwierzęcia będącego w ślepym miocie (porzuconych albo 

odłowionych razem z samicą, a także w przypadku, gdy poród nastąpi po odłowieniu 

samicy i w trakcie jej przebywania pod opieką weterynaryjną) lub nieuleczalnie 

chorego, 

- przeprowadzania zabiegu sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt na 

podstawie zgłoszenia z Urzędu Gminy w Płońsku w ramach przekazania zwierzęcia 

do adopcji a nie do schroniska, 

- zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zwierząt 

podlegających kwarantannie lub oczekujących na adopcję, 

- zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt (w przypadkach wymagających na miejscu 

zdarzenia przeprowadzenia eutanazji zwierzęcia zabezpieczenie zwłok 

i przekazanie ich do utylizacji); 

2) Schronisko poprzez przyjmowanie i opiekę nad zwierzętami bezdomnymi z terenu 

Gminy dostarczanymi przez Lekarza weterynarii, w zakresie: 

- przyjmowania zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn 

bezdomnych zwierząt (psów) z terenu Gminy Płońsk, które w wyniku zdarzeń 

losowych nie są zdolne samodzielnie egzystować, 

- zapewnienia odłowionym zwierzętom: pomieszczeń lub boksów, chroniących je 

przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem światła dziennego, 

umożliwiającym zwierzętom swobodne poruszanie się, odpowiedniej karmy i 

stałego dostępu do wody zdatnej do picia, 

- zapewnienia opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny 

i dalszego ich pobytu w schronisku, 

- wykonania niezbędnych szczepień oraz zabiegów sterylizacji lub kastracji 

zwierzętom, które zostały przekazane do schroniska (zabiegi zostaną 

przeprowadzone przed wydaniem zwierząt do adopcji lub w szczególnych 

i uzasadnionych przypadkach zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii 

ze schroniska nastąpi odstąpienie od wykonania ww. zabiegów); 

3) Urząd Gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla 

zwierząt gospodarskich; opiekę nad zwierzętami gospodarskimi; przyjmującego 

bezdomne zwierzęta gospodarskie, które utraciły tymczasowo lub na trwałe właściciela; 

odpowiadającego za przetrzymywanie i umieszczanie zwierząt gospodarskich w 

miejscu i warunkach bytowania właściwych ze względu na gatunek zwierzęcia zgodnie 

z obowiązującymi przepisami; zapewniającego odpowiednią opiekę oraz karmienie 

gwarantujące dobrą kondycję i zdrowotność zwierząt; zapewniającego humanitarne 

traktowanie przyjętych zwierząt. Warunki realizacji zadania określa umowa nr 

GPR.6140.01.2023 zawarta w dniu 31.01.2023 r. pomiędzy Gminą a właścicielem 

gospodarstwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3823



§  5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy współpracy z sołtysami; 

3) finansowanie zabiegów sterylizacji kotek i kastracji kotów wolno żyjących; zabiegi 

realizowane są w Gabinecie Weterynaryjnym „JAN-VET” w Płońsku na podstawie 

pisemnych zgłoszeń kotów dostarczonych przez zarejestrowanego 

karmiciela/społecznego opiekuna kotów wolno żyjących z terenu Gminy Płońsk; 

4) dokarmianie oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania - współpraca 

z zarejestrowanymi w Urzędzie Gminy w Płońsku społecznymi opiekunami/ 

karmicielami; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku kotów chorych lub rannych 

realizowane jest w ramach umowy z Gabinetem Weterynaryjnym WOJ-WET włącznie 

z transportem. 

§  6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, poszukiwanie 

dotychczasowych właścicieli zwierząt, których zdjęcia zamieszczane są na stronie 

internetowej www.gminaplonsk.eu i profilu Urzędu Gminy w Płońsku w mediach 

społecznościowych - facebook lub na stronie www.bip.gminaplonsk.eu w zakładce 

Ochrony Środowiska/Ochrona Zwierząt Biuletynu Informacji Publicznej.  

Osoba adoptująca zwierzę zobowiązuje się do traktowania zwierzęcia zgodnie z wymogami 

określonymi w ustawie, w tym m.in. do zapewnienia zwierzęciu właściwych warunków 

bytowania poprzez zapewnienie zwierzęciu możliwości egzystencji, zgodnie z potrzebami 

danego gatunku, rasy, płci i wieku; zapewnienia zwierzęciu wartościowego pożywienia 

dobranego pod względem wieku, wielkości, trybu życia i temperamentu zwierzęcia; 

zapewnieniu zwierzęciu nieograniczonego i stałego dostępu do świeżej i czystej wody; 

zapewnienia zwierzęciu należytej opieki weterynaryjnej w szczególności w razie choroby.  

Rozdział  4 

OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§  7. Ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 

domowych, tj. psów i kotów realizują: 

1) Lekarz weterynarii (w przypadku realizacji umów adopcyjnych rejestrowanych przez 

Urząd Gminy w Płońsku) oraz Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji przyjętych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 

wiek; 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Lekarz weterynarii poprzez dokonywanie 

zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych w Gabinecie Weterynaryjnym 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3823



2) WOJ-WET w Dzierzążni oraz lekarz weterynarii w schronisku w przypadkach, gdy poród 

nastąpi po przekazaniu samicy do schroniska; 

3) Gabinet Weterynaryjny „JAN-VET” w Płońsku poprzez sterylizację kotek i kastrację 

kotów wolno żyjących na podstawie zgłoszenia Urzędu Gminy Płońsk. 

 

Rozdział  5 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§  8. Działania edukacyjne na terenie Gminy Płońsk prowadzone są poprzez: 

1) propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 

humanitarnego traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt; 

3) propagowanie i prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych; 

4) rozprowadzanie materiałów edukacyjnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

gminy. 

§  9. Działania informacyjno - edukacyjne prowadzone w ramach Programu opierać się będą 

na współpracy Urzędu Gminy z Lekarzem weterynarii (m.in. konsultowanie treści 

przygotowanych materiałów edukacyjnych). 

Rozdział  6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§  10. Wysokość środków finansowych, w kwocie 175 000,00 PLN, przeznaczonych na 

realizację zadań wynikających z Programu określa Uchwała Budżetowa Gminy Płońsk na rok 

2023 Nr LVII/387/2022 Rady Gminy Płońsk z dnia 28 grudnia 2022 r. ze zm.  

Gmina Płońsk zawarła umowy na nw. usługi: 

- Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Płońsk w 2023 roku na kwotę 

50 000,00 zł (wydatki na odłowienie i transport zwierząt, czipowanie – trwałe oznakowanie 

bezdomnych psów, sterylizację oraz kastrację psów i kotów przekazywanych do adopcji, 

eutanazję i utylizację zwłok, usługi weterynaryjne w ramach całodobowej opieki, 

zastosowane leki i materiały medyczne), 

- Świadczenie usług w zakresie zapewnienia opieki w schronisku bezdomnym zwierzętom 

odłowionym z terenu Gminy Płońsk na kwotę 90 000,00 zł (wydatki na umieszczenie 

odłowionych, bezdomnych zwierząt w schronisku i ich utrzymanie, sterylizację 

oraz kastrację zwierząt w schronisku), 

- Usługi polegające na przyjęciu i zapewnieniu miejsca w gospodarstwie rolnym bezdomnym 

zwierzętom gospodarskim lub zwierzętom gospodarskim odebranym na podstawie art. 7 

ustawy o ochronie zwierząt na kwotę 25 000,00 zł (wydatki za każdy dzień pobytu 

zwierzęcia w gospodarstwie), 

- Świadczenie usług w zakresie sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących z terenu gminy 

Płońsk w 2023 roku na kwotę 10 000,00 zł (wydatki na zabiegi sterylizacji oraz kastracji 

oraz za każdy dzień pobytu zwierzęcia w gabinecie wraz z karmieniem). 

§  11. Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie Gminy Płońsk zjawisko 

bezdomności zwierząt, stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3823



W Programie wskazano podmioty zaangażowane w realizację programu, realizatorów 

programu oraz wysokość zaplanowanych kosztów na realizację programu. 

Projekt Programu był konsultowany z powiatowym lekarzem weterynarii, dzierżawcami lub 

zarządcami obwodów łowieckich, działającymi na obszarze gminy. 

§  12. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z: 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm.) oraz Regulaminem udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy 

Płońsk wprowadzonego Zarządzeniem nr 81/XII/2020 Wójta Gminy Płońsk z dnia 31 grudnia 

2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3823


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-28T08:25:00+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




